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$1,109,288.981000 SERVICIOS PERSONALES $1,109,288.98 $1,075,169.97 $1,075,169.97 $1,075,169.97 $1,075,169.97 $34,119.01$0.00

$785,422.261100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $785,422.26 $784,089.87 $784,089.87 $784,089.87 $784,089.87 $1,332.39$0.00

$785,422.261130   Sueldo base al personal permanente $785,422.26 $784,089.87 $784,089.87 $784,089.87 $784,089.87 $1,332.39$0.00

$785,422.261131   SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE $785,422.26 $784,089.87 $784,089.87 $784,089.87 $784,089.87 $1,332.39$0.00

$11,148.521200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $11,148.52 $10,522.90 $10,522.90 $10,522.90 $10,522.90 $625.62$0.00

$11,148.521210   Honorarios asimilables a salarios $11,148.52 $10,522.90 $10,522.90 $10,522.90 $10,522.90 $625.62$0.00

$11,148.521211   HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES $11,148.52 $10,522.90 $10,522.90 $10,522.90 $10,522.90 $625.62$0.00

$266,712.961400 SEGURIDAD SOCIAL $266,712.96 $280,557.20 $280,557.20 $280,557.20 $280,557.20 -$13,844.24$0.00

$266,712.961410   Aportaciones de seguridad social $266,712.96 $280,557.20 $280,557.20 $280,557.20 $280,557.20 -$13,844.24$0.00

$266,712.961411   Aportaciones de seguridad social $266,712.96 $280,557.20 $280,557.20 $280,557.20 $280,557.20 -$13,844.24$0.00

$46,005.241500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $46,005.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,005.24$0.00

$46,005.241540   Prestaciones contractuales $46,005.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,005.24$0.00

$46,005.241542   Prestaciones contractuales anuales $46,005.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,005.24$0.00

$196,864.922000 MATERIALES Y SUMINISTRO $184,373.39 $116,551.42 $116,551.42 $116,551.42 $287,320.05 $67,821.97-$12,491.53

$23,749.982100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $27,410.59 $20,913.20 $20,913.20 $20,913.20 $112,052.13 $6,497.39$3,660.61

$10,833.322110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,833.32 $4,048.91 $4,048.91 $4,048.91 $4,048.91 $6,784.41$0.00

$10,833.322111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,833.32 $4,048.91 $4,048.91 $4,048.91 $4,048.91 $6,784.41$0.00

$2,083.332140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,083.33 $550.00 $550.00 $550.00 $550.00 $1,533.33$0.00

$2,083.332141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,083.33 $550.00 $550.00 $550.00 $550.00 $1,533.33$0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $0.00 $11,356.40 $11,356.40 $11,356.40 $101,356.40 -$11,356.40$0.00

$0.002151   Material impreso e información digital $0.00 $11,356.40 $11,356.40 $11,356.40 $101,356.40 -$11,356.40$0.00

$10,833.332160   Material de limpieza $10,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,833.33$0.00

$10,833.332161   Material de limpieza $10,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,833.33$0.00

$0.002170   Materiales y útiles de enseñanza $3,660.61 $4,957.89 $4,957.89 $4,957.89 $6,096.82 -$1,297.28$3,660.61

$0.002171   Materiales y útiles de enseñanza $3,660.61 $4,957.89 $4,957.89 $4,957.89 $6,096.82 -$1,297.28$3,660.61

$4,583.332200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,753.33 $2,402.90 $2,402.90 $2,402.90 $2,402.90 $2,350.43$170.00

$1,250.002210   Productos alimenticios para personas $1,420.00 $2,402.90 $2,402.90 $2,402.90 $2,402.90 -$982.90$170.00

$1,250.002211   Productos alimenticios para personas $1,420.00 $2,348.00 $2,348.00 $2,348.00 $2,348.00 -$928.00$170.00

$0.002212   ALIMENTACION EN EVENTOS OFICIALES $0.00 $54.90 $54.90 $54.90 $54.90 -$54.90$0.00

$3,333.332220   Productos alimenticios para animales $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$0.00

$3,333.332221   Productos alimenticios para animales $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$0.00

$131,249.992300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $89,038.09 $65,874.56 $65,874.56 $65,874.56 $120,016.28 $23,163.53-$42,211.90

$131,249.992380   Mercancías adquiridas para su comercialización $89,038.09 $65,874.56 $65,874.56 $65,874.56 $120,016.28 $23,163.53-$42,211.90

$131,249.992381   MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN $89,038.09 $65,874.56 $65,874.56 $65,874.56 $120,016.28 $23,163.53-$42,211.90
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$16,666.662400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $20,796.16 $4,168.47 $4,168.47 $4,168.47 $29,656.45 $16,627.69$4,129.50

$8,333.332460   Material eléctrico y electrónico $8,573.33 $240.00 $240.00 $240.00 $240.00 $8,333.33$240.00

$8,333.332461   Material eléctrico y electrónico $8,573.33 $240.00 $240.00 $240.00 $240.00 $8,333.33$240.00

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $405.00 $405.00 $405.00 $405.00 $405.00 $0.00$405.00

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $405.00 $405.00 $405.00 $405.00 $405.00 $0.00$405.00

$8,333.332490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $11,817.83 $3,523.47 $3,523.47 $3,523.47 $29,011.45 $8,294.36$3,484.50

$8,333.332491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $11,817.83 $3,523.47 $3,523.47 $3,523.47 $29,011.45 $8,294.36$3,484.50

$6,666.662500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $6,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,666.66$0.00

$6,666.662530   Medicinas y productos farmacéuticos $6,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,666.66$0.00

$6,666.662531   Medicinas y productos farmacéuticos $6,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,666.66$0.00

$10,416.652600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $10,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,416.65$0.00

$10,416.652610   Combustibles, lubricantes y aditivos $10,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,416.65$0.00

$10,416.652611   Combustibles, lubricantes y aditivos $10,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,416.65$0.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $21,760.26 $21,760.26 $21,760.26 $21,760.26 $21,760.26 $0.00$21,760.26

$0.002710   Vestuario y uniformes $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $0.00$17,400.00

$0.002711   Vestuario y uniformes $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $0.00$17,400.00

$0.002740   Productos textiles $4,360.26 $4,360.26 $4,360.26 $4,360.26 $4,360.26 $0.00$4,360.26

$0.002741   Productos textiles $4,360.26 $4,360.26 $4,360.26 $4,360.26 $4,360.26 $0.00$4,360.26

$3,531.652900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,531.65 $1,432.03 $1,432.03 $1,432.03 $1,432.03 $2,099.62$0.00

$833.332910   Herramientas menores $833.33 $399.01 $399.01 $399.01 $399.01 $434.32$0.00

$833.332911   Herramientas menores $833.33 $399.01 $399.01 $399.01 $399.01 $434.32$0.00

$1,349.162920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,349.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,349.16$0.00

$1,349.162921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,349.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,349.16$0.00

$1,349.162930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,349.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,349.16$0.00

$1,349.162931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,349.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,349.16$0.00

$0.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $0.00 $1,033.02 $1,033.02 $1,033.02 $1,033.02 -$1,033.02$0.00

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $0.00 $1,033.02 $1,033.02 $1,033.02 $1,033.02 -$1,033.02$0.00

$323,429.593000 SERVICIOS GENERALES $342,667.88 $539,695.76 $539,695.76 $539,695.76 $539,695.76 -$197,027.88$19,238.29

$84,360.993100 SERVICIOS BÁSICOS $83,860.99 $125,960.54 $125,960.54 $125,960.54 $125,960.54 -$42,099.55-$500.00

$66,861.003110   Energía eléctrica $66,361.00 $92,203.00 $92,203.00 $92,203.00 $92,203.00 -$25,842.00-$500.00

$66,861.003111   Energía eléctrica $66,361.00 $92,203.00 $92,203.00 $92,203.00 $92,203.00 -$25,842.00-$500.00

$8,333.333130   Agua $8,333.33 $18,588.00 $18,588.00 $18,588.00 $18,588.00 -$10,254.67$0.00

$8,333.333131   Agua $8,333.33 $18,588.00 $18,588.00 $18,588.00 $18,588.00 -$10,254.67$0.00

$5,833.333140   Telefonia Tradicional $5,833.33 $7,812.36 $7,812.36 $7,812.36 $7,812.36 -$1,979.03$0.00
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$5,833.333141   Telefonía tradicional $5,833.33 $7,812.36 $7,812.36 $7,812.36 $7,812.36 -$1,979.03$0.00

$0.003150   Telefonia celular $0.00 $257.98 $257.98 $257.98 $257.98 -$257.98$0.00

$0.003151   Telefonía celular $0.00 $257.98 $257.98 $257.98 $257.98 -$257.98$0.00

$3,333.333170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $3,333.33 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 -$3,765.87$0.00

$3,333.333171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $3,333.33 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 -$3,765.87$0.00

$3,333.333200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $16,457.62 $23,820.79 $23,820.79 $23,820.79 $23,820.79 -$7,363.17$13,124.29

$3,333.333230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $11,237.62 $7,904.28 $7,904.28 $7,904.28 $7,904.28 $3,333.34$7,904.29

$3,333.333231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $11,237.62 $7,904.28 $7,904.28 $7,904.28 $7,904.28 $3,333.34$7,904.29

$0.003290   Otros arrendamientos $5,220.00 $15,916.51 $15,916.51 $15,916.51 $15,916.51 -$10,696.51$5,220.00

$0.003291   Otros arrendamientos $5,220.00 $15,916.51 $15,916.51 $15,916.51 $15,916.51 -$10,696.51$5,220.00

$75,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.003380   Servicios de vigilancia $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.003381   Servicios de vigilancia $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$7,499.993400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,999.99 $18,348.07 $18,348.07 $18,348.07 $18,348.07 -$10,348.08$500.00

$7,499.993410   Servicios financieros y bancarios $7,999.99 $18,348.07 $18,348.07 $18,348.07 $18,348.07 -$10,348.08$500.00

$7,499.993411   Servicios financieros y bancarios $7,999.99 $18,348.07 $18,348.07 $18,348.07 $18,348.07 -$10,348.08$500.00

$116,666.663500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $127,770.66 $143,993.86 $143,993.86 $143,993.86 $143,993.86 -$16,223.20$11,104.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,100.00 $3,640.00 $3,640.00 $3,640.00 $3,640.00 -$540.00$3,100.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,100.00 $3,640.00 $3,640.00 $3,640.00 $3,640.00 -$540.00$3,100.00

$116,666.663580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $124,670.66 $140,353.86 $140,353.86 $140,353.86 $140,353.86 -$15,683.20$8,004.00

$116,666.663581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $124,670.66 $140,353.86 $140,353.86 $140,353.86 $140,353.86 -$15,683.20$8,004.00

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $64,577.20 $64,577.20 $64,577.20 $64,577.20 -$64,577.20$0.00

$0.003620   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$0.00 $64,577.20 $64,577.20 $64,577.20 $64,577.20 -$64,577.20$0.00

$0.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$0.00 $64,577.20 $64,577.20 $64,577.20 $64,577.20 -$64,577.20$0.00

$4,166.663700 Servicios de traslados y viáticos $4,324.66 $2,078.50 $2,078.50 $2,078.50 $2,078.50 $2,246.16$158.00

$3,333.333750   Viáticos en el pais $3,333.33 $993.00 $993.00 $993.00 $993.00 $2,340.33$0.00

$3,333.333751   VIATICOS EN EL PAIS $3,333.33 $993.00 $993.00 $993.00 $993.00 $2,340.33$0.00

$833.333780   Servicios integrales de traslado y viáticos $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.333781   SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $158.00 $1,085.50 $1,085.50 $1,085.50 $1,085.50 -$927.50$158.00

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $158.00 $1,085.50 $1,085.50 $1,085.50 $1,085.50 -$927.50$158.00

$12,500.003800 SERVICIOS OFICIALES $7,280.00 $124,676.80 $124,676.80 $124,676.80 $124,676.80 -$117,396.80-$5,220.00

$12,500.003840   Exposiciones $7,280.00 $124,676.80 $124,676.80 $124,676.80 $124,676.80 -$117,396.80-$5,220.00

$12,500.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $7,280.00 $124,676.80 $124,676.80 $124,676.80 $124,676.80 -$117,396.80-$5,220.00
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$19,901.963900 OTROS SERVICIOS GENERALES $19,973.96 $36,240.00 $36,240.00 $36,240.00 $36,240.00 -$16,266.04$72.00

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $72.00 $72.00 $72.00 $72.00 $72.00 $0.00$72.00

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $72.00 $72.00 $72.00 $72.00 $72.00 $0.00$72.00

$19,901.963980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $19,901.96 $36,168.00 $36,168.00 $36,168.00 $36,168.00 -$16,266.04$0.00

$19,901.963982   Impuesto sobre nómina $19,901.96 $36,168.00 $36,168.00 $36,168.00 $36,168.00 -$16,266.04$0.00

$100,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $100,000.00 $83,004.50 $83,004.50 $83,004.50 $83,004.50 $16,995.50$0.00

$100,000.004400 AYUDAS SOCIALES $100,000.00 $83,004.50 $83,004.50 $83,004.50 $83,004.50 $16,995.50$0.00

$100,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $100,000.00 $83,004.50 $83,004.50 $83,004.50 $83,004.50 $16,995.50$0.00

$100,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $100,000.00 $83,004.50 $83,004.50 $83,004.50 $83,004.50 $16,995.50$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $0.00$45,240.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $0.00$45,240.00

$0.005690   Otros equipos $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $0.00$45,240.00

$0.005691   OTROS EQUIPOS $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $45,240.00 $0.00$45,240.00

$1,729,583.49  Total $1,781,570.25 $1,859,661.65 $1,859,661.65 $1,859,661.65 $2,030,430.28 -$78,091.40$51,986.76
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